

GRUPO SPORTS WORLD EXPANDE SU PRESENCIA EN MONTERREY CON INSTALACIONES DE PRIMER NIVEL Y MEMBRESÍA PREMIUM

Ciudad de México, a 06 de octubre de 2025 – Grupo Sports World, S.A.B. de C.V. ("Sports World", "SW", "la Compañía" o "el Grupo") (BMV: SPORT) (BIVA: SPORT), empresa líder operadora de clubes deportivos familiares en México, informa al público inversionista la próxima apertura de su club número 49: SW San Pedro Garza García, localizado en Monterrey, Nuevo León.

Este nuevo desarrollo se ubicará en una de las zonas más exclusivas, con mayor poder adquisitivo y dinamismo en el norte del país, reforzando el posicionamiento de Sports World en el segmento *fitness premium* y alineado con su estrategia de expansión en mercados estratégicos de alto valor.

SW San Pedro contará con instalaciones de primer nivel, innovación tecnológica y atención personalizada; ofreciendo una propuesta integral enfocada en el bienestar físico y emocional del cliente. El club es un formato familiar, que incluirá alberca techada, áreas de entrenamiento funcional, fuerza, cardio, salones inmersivos para disciplinas como Pilates, *Wellness*, *Bike*, área de *Fit Kidz*, área de recuperación avanzada, y vestidores con sauna y vapor.

Uno de los elementos más innovadores será su nueva membresía premium, diseñada para ofrecer un nivel superior de exclusividad y servicio. Contará con servicios como *concierge*, *lockers VIP* y entrenamientos especializados, elevando significativamente la experiencia de los clientes.

La experiencia integral se complementa con la App Sports World, dispositivos conectados y el sistema *Body Test*, que permite monitorear el rendimiento y el progreso de cada cliente.

Con la apertura de SW San Pedro, Sports World reafirma su compromiso: transformar la vida de las personas a través del fitness, con clubes de vanguardia que impulsan el crecimiento sostenible y la creación de valor en mercados estratégicos.

"Estamos muy orgullosos de abrir Sports World San Pedro, un espacio que refleja nuestra visión de crecimiento y liderazgo en el fitness premium de México", comentó Gabriela Prado, CEO de Sports World. "Este club ofrecerá instalaciones de clase mundial y experiencias únicas, pensadas para que nuestros socios entrenen, se conecten y vivan el fitness en su máxima expresión".





ACERCA DE GRUPO SPORTS WORLD

Grupo Sports World, S.A.B. de C.V. es la empresa operadora de clubes deportivos familiares líder en México. La Compañía ofrece varios conceptos específicamente diseñados para que todos los miembros de la familia puedan realizar actividades deportivas dentro de un mismo espacio. Sports World cuenta con una amplia gama de actividades y programas deportivos enfocados a las necesidades y demandas específicas de sus clientes, así como servicios de entrenamiento, salud y nutrición conforme a las últimas tendencias internacionales de la industria del fitness. Sports World cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores con el ticker "SPORT S" (bloomberg: sports.mm) y en la Bolsa Institucional de Valores bajo el mismo ticker.

INFORMACIÓN SOBRE ESTIMACIONES Y RIESGOS ASOCIADOS

La información que se presenta en este comunicado contiene ciertas declaraciones acerca del futuro e información relativa a Grupo Sports World, S.A.B. de C.V. y sus subsidiarias (en conjunto "Sports World" o la "Compañía") las cuales están basadas en el entendimiento de sus administradores, así como en supuestos e información actualmente disponible para la Compañía. Tales declaraciones reflejan la visión actual de Sports World sobre eventos futuros y están sujetas a ciertos riesgos, factores inciertos y presunciones. Muchos factores podrían causar que los resultados, desempeño, o logros actuales de la Compañía sean materialmente diferentes con respecto a cualquier resultado futuro, desempeño o logro de Sports World que pudiera ser incluida, en forma expresa o implícita dentro de dichas declaraciones acerca del futuro, incluyendo, entre otros: cambios en las condiciones generales económicas y/o políticas, cambios gubernamentales y comerciales a nivel global y en los países en los que la Compañía hace negocios, cambios en las tasas de interés y de inflación, volatilidad cambiaria, cambios en la demanda y regulación de los productos comercializados por la Compañía, cambios en el precio de materias primas y otros insumos, cambios en la estrategia de negocios y varios otros factores. Si uno o más de estos riesgos o factores inciertos se materializan, o si los supuestos utilizados resultan ser incorrectos, los resultados reales podrían variar materialmente de aquellos descritos en el presente como anticipados, creídos, estimados o esperados. Sports World no pretende y no asume ninguna obligación de actualizar estas declaraciones acerca del futuro.

